
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 078 - 21 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595544D1218002

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

DECRETO Nº. 067/2026, DE 21 DE JANEIRO DE 2026. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor 
aprovado em concurso público e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Constituição Federal e a lei Orgânica do município de Caracol – PI, e tendo 
em vista o concurso público municipal realizado por força do edital nº 001/2023 e suas 
alterações e o recurso final homologado pelo decreto Nº. 012, de 25 de março de 2024. 

 
DECRETA: 
 

Artigo 1º - Fica nomeado o servidor: LAES DE CASTRO CAVALCANTE, portador do CPF nº. 
059.***.***-52, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE MATEMÁTICA, 
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais. 
 
Artigo 2º - O referido servidor, apresentou todos os documentos e cumpriu todos os critérios 
exigidos por lei, pelo edital do concurso público e edital de convocação. 
 
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, AOS 21 (VINTE E 
UM) DIAS DE JANEIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 

 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.21 09:06:11 -03'00'


